平成23年2A

各 位

主 催 財団法人 建 設 物 価 調 査 会

社団法人 日本 機 械 土 工 協 会

平成23年 度

「建設機械施工技術検定試験(学科)受 験準備講習会」

ご 案 内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます

平素は当会事業につきまして格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会では「建設機械施工技術検定試験」の受検者を対象とした本試験合格のため

の講習会を平成元年より全国各都市で毎年開催し、1・2級建設機械施工技士取得への近

道となっております。この資格は建設機械施工に係わる方々の技術力や必要な知識を検定

するもので高い評価が得られております。ご本人と所属の企業にとって大いに役立ちますの

で、この機会に国家資格取得ヘチャレンジしてみませんか。

平成23年 度につきましても別添のとおり開催することといたしました。本講習会は「建設機

械施工技術検定試験」に合格することを最重点とし、過去の出題傾 向を分析し、ポイントを

押さえた重点講義方式で行います。また、昨年度の受験準備講習会におきましては受講生

の約8割 ※の方が本試験に合格されています。 ※22年度受講生(ご協力者)の本試験合格率(当会調べ)

つきましては、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

〈参 考 〉

<<平 成23年 度 建 設機械 施 工技 術 検 定試 験(学 科)」 の 実施 につ い て 〉>

1.試 験 日 平成23年6月19日(日)

2.申 込受付期間 平成23年3月11日(金)か ら4月8日(金)

3.試 験実施 ・申込機 関

社団法人 日本 建設機 械化協会 試 験部

〒105-0011東 京都港区芝公園3-5-8機 械振興会館

電言舌:03-3433-6141FAX:03-3433-0401

1.開 催 地 、日程 および 会場 (各開催地とも受講受付は先着順とし、定員になり次第締め切りとなります。)

開催地
日 程

,会 場
定員

(名)第1日 ・第2日

高 松 5/12(木) 5/13(金) サ ン ポ ー トホ ー ル 高 松 高松 市サンポート2-1
087

(825)5000
144

名古屋 5/17(火) 5/18(水) 昭 和 ビ ル9階 ホ ー ル 名 古屋 市 中区栄4-3-26
052

(261)7751
130

札 幌 5/19(木) 5/20(金) 北 海 道 建 設 会 館 札幌市中央区北4条3丁 目1番地
011

(261)6188
130

浦 添 5/19(木) 5/20(金)
沖 縄 建 設 労 働 者

研 修 福 祉 セ ン タ ー
浦添 市牧港5-6-7

098

(876)6167
40

仙 台 5/21(土) 5/22(日) 仙 台市戦災復興記念館 仙 台 市青葉 区大 町2-12-1
022

(263)6931
80

福 岡 5/23(月) 5/24(火) 福 岡 県 自 治 会 館 福 岡市 博多 区千代4-1-27
092

(651)1121
150

大 阪 5/25(水) 5/26(木) 薬 業 年 金 会 館 大阪 市 中央 区谷 町6-5-4
06

(6768)4451
140

盛 岡 5/28(土) 5/29(日) 建 設 研 修 セ ン タ ー 盛 岡市 松尾 町17-9
019

(653)6114
80

東 京 5/28(土) 5/29(日) エ ッサム3Fグ リー ンホール 千代 田区神 田須 田町1-26-3
03

(3254)8787
130

新 潟 5/30(月) 5/31(火) 新 潟 テル サ(3F大 会 議 室) 新 潟市 中央 区鐘木185-18
025

(281)1888
150

広 島 6/1(水) 6/2(木) 広 島 県 情 報 プ ラ ザ 広 島市 中区千 田町3-7-47
082

(240)7700
70

さいたま 6/2(木) 6/3(金) さ い た ま 共 済 会 館 さいたま市浦和 区岸 町7-5-14
048

(822)3330
120

静 岡 6/4(土) 6/5(日) 静岡職業能力開発促進センタ 静 岡市駿河 区登 呂3-1-35
054

(285)7185
70

金 沢 6/9(木) 6/10(金) 石川県地場産業振興センター 金 沢市 鞍月2-1
076

(268)2010
70

※東京 会場 、静 岡 会場 は社 団法 人 日本 機械 土工協 会803(3845)2727で 実施 いたします。

(平成23年 度建 設機 械 施 工技 術 検 定試 験 平 成23年6月19日(日)実 施)

2.講 習カリキュラム

第1日

9:00～10:30 10:40～12:10
12:10～

13:00

13:00～14:30 14:40～16:40

土木工学一般

(共通)

建設機械 一般

(共通)

休 憩

(50分)

関係法令

(共通)

ショベル系建設機械

(第2種)

第2日

9:00～10:30 10:40～12:10
12:10～

12:50
12:50～14:20 14:30～17:00

トラクタ系建設機械

(第1種)

モータグレーダ

纏3種)

休憩

(40分)

締固め建設機械

(第4種)

舗装用建設機械

(第5種)

基礎工事用

建設機械

(第6種)P

bBmaMMM

3.講i 師

4.受 講 料

5.テ キ ス ト

財団法人建設物価調査会 専任講師

1名19,000円(税 込 み)

(1)テ キスト 平成23年 度 版 「建設機 械 施 工技 術必携 」

価 格:6,510円(税 込み)(平 成23年3月 発刊 予 定)

(2)サ ブテキスト 平成23年 度 版 「建 設機 械 施 工技術 検 定 問題 集 」

価 格:5,250円(税 込 み)(平 成23年3月 発刊 予 定)

【テキスト】

平成23年 度版「建設機械施 工技術必携」

閣 建設機械
施工技術必携

固■團 ■
■国 ■
国■ ■

建設機械施工技術
一
礎知言日や施工知言
および関連法規等
一
また 玉{試.魯
一
己訂していま

【サブテキスト】

平成23年度版 「建設機械施工技術検定問題集」

●すでにお持ちの方は当日ご持参ください。

●ご購入を希望される方は、参加申込み時にお申込みください。

●当日、講習会会場でも販売いたします。

6.申 込 期 限

7.申 込 み 方 法

開催 日の7営 業 日前

どちらかご希望の方法 にてお申し込みください。

(1)イ ンター ネット⇒ 建設 物価B・・kSt・・eから直 接 お 申し込み くださレ㌔ お 支払 い にっ きまして1ま・

利 用ガイドでご確 認 いただき、代金 引換 かクレジットカードでのお支 払い にな

ります。(http://book.kensetu-navi.com/)

※東京 会 場及 び 静 岡会 場 はインターネ ットでの参加 申込 は 出来ませ ん。

(2)FAX
⇒ 別添の申込書に腰 事項をご記入のうえ・下記のいずれかの方法でお申込

みください。

◆代金 引換 の場 合(手 数 料 無 料)※ 佐川急便のコレクト便にてお届けになります。

受講票、テキスト(お申込みがある場合)の 受け取り時にお支払いください。(開催 日10日 前まで受付)

◆銀 行 振 込 の場 合(振 込 手数 料 はお客 様 のご負 担 となります)

開催地毎の銀行 口座に受講料をお振込み後、銀行の受付印がある「振込票(兼受領証)」の部分を別

添申込書 に貼付 のうえ、申込先までFAXに てお申し込みください。

8.そ の 他 (1)講習会 当 日は、筆記用具をご持参ください。

(2)開始直前は混雑が予想されますので、お早めに会場へお越しください。なお、

公共交通機関でのご来場をお願いします。

(3)申込み受付後、受講票を随時発送いたします。当日会場受付に提出してくだ
さい。お申込み後のキャンセル及び当日欠席による参加料の返金は致しかね

ますが、後 日資料を送付することでご了承ください。

(4)参加 申込者でやむをえない理 由で出席できない場合は、参加者の変更は差
し支えありません。(当 日、変更手続をいたします。)

」り一響」軋層_騨一… よ■輯騨_u」 」酬 」…-u_騨_一 … 」幽_騨」… 【憩_鞠9_"_り_…-w一 騨陶り一u瀞_騨」闘_響_鞠9_}一 騨_騨乱 騨」醐唖」…_…_騨_"一 一 」'一層_騨一層」層一響」層」層」9一層u騨… 一嘘一層」u_り一一_り 」9

★(1)申 込み ・問合せ先 く講習会業務代行 〉 株式会社 建設物価サv-…ビス 下記各部署

開催地 申込先く担当部署) 住所 電 話 ・FAX番 号

さいたま

業務課
東京都 中央 区 日本橋小伝馬 町10-11

(日本橋府川ビル)

TEL:03-3663-8711

FAX,'03-3663-1397

一
新潟

金沢

浦添

札 幌 札幌営業所
北海 道札幌市 中央 区大通西5-8

(昭和ビル)

TEL:011-252-3503

FAXO11-252-3506

盛 岡
仙台営業所

宮城 県仙 台市青葉 区本町1-3-9

(第六広瀬ビル)

TEL

FAX

022-399-7661

022-399-7662仙 台

名古屋 名古屋営業所
愛知県名 古屋 市中区錦3-7-15

(名古屋ディーアイシービル)

TEL

FAX

052-961-3404

052-961-3405

大 阪

大阪営業所
大阪府 大阪市北 区堂島2-2-2

(近鉄堂島ビル)

TEL:06-6346-3762

FAX:06-6346-3764
広 島

高 松

福 岡 福岡営業所
福岡県福 岡市博多 区博多駅前1-15-12

(藤 田ビル)

TEL:092-477-9520

FAX:092-477-9521

(2)申込み・問合せ先 社団法人 日本機械土工協会 下記各部署

開催地 申込先く担当部署) 住所 電 話 ・FAX番 号

東 京
社団法人
日本機械土工協会

東京都 台東 区東上野5-1-8

(上野富士ビル)

TEL:03-3845-2727

FAX:03-3845-6556

静 岡 静岡支部 静岡県藤枝市潮105-5重 機建設業(工)内
TEL:054-647-3231

FAX:054-644-2649

● 口座名義

<<<開 催地・申込み先別振込先金融機関名と口座番号〉〉〉

財団法人建設物価調査会

開催地 振込先金融機関名と口座番号 開催地 振込先金融機関名と口座番号

さいたま

三菱東京UFJ銀 行 堀留支店

口座番号:普 通5069498
大 阪

三井住友銀行 新大 阪支店

口座番 号:普 通3771915

札 幌
北洋銀行 本店営業部

口座番号:普 通0021540
広 島

広 島銀行 八丁堀支店

口座番 号:普 通242408

盛 岡
仙 台

七十七銀行 本店

口座番 号:普 通569496
高 松

百十 四銀行 高松駅 前出張所

口座番 号:普 通172165

新 潟
金 沢

第 四銀行 新潟駅前支店

口座番 号:普 通326721
福 岡

福 岡銀行 博 多駅東支店

口座番 号:普 通1753697

名古屋
三菱東京UFJ銀 行 栄町支店

口座番号:普 通4595260
浦 添

琉球銀行 本店

口座番 号:普 通270373

● 口座名義 社団法人 日本機械土工協会

東 京
みずほ銀行 稲荷 町支店

口座番 号:普 通1613087
静 岡

静清信用金庫 馬渕支店

口座番 号:普 通44952

(注1)東 京 会場及び静 岡会場 は「銀行振込」のみ。 ※インターネットでの 申込は出来ませ ん。

(注2)申 込期 限間際でのご入金の場合は、お振込される金融機 関名 ・振込名・入金予定 日を備 考欄にご記入ください。

曇几
_塑 、 論査△ 行

社団法人日本機械土工協会

この申込みは講習会の申込です。本試験
の申込は、別に実施機関(社)日 本建設
機械化協会あてに行ってください。

平成23年 度 「建設機賊施工技術検定試験 〈学科〉受験準備講習会」

申 込 書

*受 講料 ・テキス ト代を添えて下記のとお り申し込みます。 平成23年 .目 日

フ リガ ナ

会社名

部署名

申込者

㊥

住 所
〒口 口 ロー□ □ □ □ πEL)一

桟AX)一

1

:

:

:

1

:

:

:

※屠 ク付以謝1

:

銀行振込の場合はこちら1

に払込票(兼 受領書)を1
1

貼付 してください。l
l
l

I
l
l
l

〈テキス トのみ 申込書 〉

☆平成23年 度版(テ キス ト)

「建設機械施工技術必携」

定価6,510円(税 込)× 冊

☆平成23年 度版(サ ブテキス ト)

「建設機械施工技術検定問題集」

定価5,250円(税 込)× 冊

送料一律(380円)計 円

※代金引換にて送付致します。

N

O

①

②

③

④

フリガナ

受講者氏名
受講地名

検定試験受検希望種別

(○をつける)

1級

1級

1級

1級

<2級>

1禾重 ・2禾重。3禾重

4種 ・5種 ・6種

<2級>

1種 ・2種 ・3種

4種 ・5種 ・6種

<2級>

1種 ・2種 ・3種

4種 ・5種 ・6禾重

<2級>

1種 ・2種 ・3種

4禾重・5種 ・6禾重

◇受講i料19,000円 × 名=

◇テキス ト<23年 度版 建設機械施工技術必携>

6,510円 × 冊=

◇サブテ キス ト<23年 度版 建設機械施工技術検定問題集>

5,250円 × 冊=

円

円

円

合 計 円

■お支払い方法(ご 希望の方法を選択 してくだ さい)

口 代 金 引 換[佐Llll急便 ・開催日の10営 業 日前まで送付]

口 銀 行 振 込[手 数料はご負担願います]

備 考 欄
銀行振込の場合:(23年 月 日) → 振込済 ・振込予定( 銀行 支店より)

P

甲
i、

申込書にご記入いただきました内容は、発送、請求書等の手続きに利用するほカ＼(財)建 設物価調渣会が開催する講習会、刊行物のご案

内を郵便、FAX、 メール等にてお送りするために利用させていただきます。案内等が不要の場合は、○をお付けください。〈不要〉